UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

Edital n
o.

169/2009 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do
Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos
no Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior,
Edital 080/2009 - PROEN, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período
de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET

1.1 Departamento de Física

Área / Subárea do
Concurso Física – Espectroscopia Vibracional e Dielétrica de Materiais

Candidato Inscrito Eder Nascimento Silva

Banca Examinadora

1- Prof. Dr. Antonio José Silva Oliveira (UFMA)
2- Prof. Dr. Waldeci Paraguassu Feio (UFMA)
3- Prof. Dr. Ronaldo Ribeiro Correa (IFMA)
4- Prof. Dr. Jerias Alves Batista (UFMA)
5- Prof. Dr. Marcos Assunção Pimenta (UFMG)

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 17 a 19 de agosto de 2009 –
Campus São Luís.
ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 17 de Agosto de 2009 – às
08:30, no Departamento de Física - CCET/UFMA - Campus São
Luís

São Luís, 07 de Agosto de 2009.

Profa. Dra. IRAN DE MARIA LEITÃO NUNES
Pró-Reitora de Ensino, em exercício